pat. 3. llo ij cap. 22 docet, eam, q̄ libera  
electioe facta licet per sola confessioem  
fial, eligem indigna ad prelaturam  
hoc ipso, qd ex confessioe illum novit  
indignum n̄ debere hunc eligere, quia  
inquit, talis electio negotium dei gerit,  
unde n̄ iudicari ex illis quae facta, ut deus  
q̄ eligendo libere uti. Seculo confessiois  
etiam in fines at eorum possint in omni  
falsi et a falsis averber, ac peccata falsa  
i. principium quo hucusque difficultates  
plerasq̄ solvimus.

Pl. Conf. quia tunc doctus D. Thomae  
et D. Antonini professura videtur doctrina,  
q̄m quino continet decretum Clementis  
anno 1594 ubi sic habetur... tam super  
rioribus quo tempore existentes, q̄m confes  
sioni, q̄ postea ad sapientiam gradum  
fuerit promoti coeant diligenter sine  
ea notitia, q̄m de aliis peccatis in  
confessioe habuerint, ad exteriorem guber  
natioe mabatur gubernatione ab omni,  
q̄m continet. 209 decretum inquisitionis iud  
m quo datur a quolibet p̄p̄uato p̄p̄o... p̄m  
fial in confessioe aucta uti. Licet modo fiat  
sine directa aut indirecta revelatione aut gra  
vamine peccantis licet aliud nulla gravius  
ex n̄ usu huius sententiae sequatur. in p̄p̄o,  
corporatione, cuius omnino condemnatur. q̄  
Infl. 5to S. Carolus Borromeus in instructione  
confessionum exigit a confessante suo dioces

audita confessione p[ro]fessali de[n]t confitenti. P[ro]dulo-  
cum h[ab]e inscriptio[n]e administrari solum p[ro]m-  
-tentia in tali parochia habitanti, unde sic mens  
S. Caroli nunquam sunt et talis P[ro]dulo carthus  
ius quo, confessio[n]i i[n]venitur sufficienter disposito  
ad solum p[ro]fessionem di. Et talibus recusari i[n] p[ro]-  
-fessali P[ro]dulo sine aliqua revelatione invidua  
sibi et alijs h[ab]e licita i[n]t.

R. H. m. in mente S. Caroli fuit et P[ro]dulo de mini confi-  
-tentia recusantur. Et in mente S. Caroli inscriptio  
-fessali P[ro]dulo h[ab]e unum significabat audiri confessione  
-fessali, sicut i[n] Libina v[er]bo testu[m] P[ro]dulo S. Caroli significat  
-fessali p[ro]fessionis i[n]venitur confessio[n]i, ut si feminas audierit in  
-fessali p[ro]fessionis h[ab]e lib[er]am confessione inveniunt, eos  
-fessali confessio[n]i ad turpia sollicitos fuisse h[ab]e h[ab]e  
-fessali illam sollicitatib[us] confessio[n]i, eos i[n] absolvent r[ati]o[n]e  
-fessali confessio[n]i ibos denuntiaverint et gravi genera-  
-fessali notat confessio[n]i, si docuerint poenitentes ad h[ab]e  
-fessali denuntiatio[n]i i[n]veniri, si hoc e[st] aligo modo p[ro]fessionis  
-fessali revelatione, an fessali h[ab]e ubi in p[ro]fessionem poenitentibus

R. H. m. i[n]venit ut eos non absolvent donec i[n] p[ro]fessionem  
-fessali h[ab]e ad quos in his circumstantiis h[ab]e  
-fessali naturali tenentur Concedo q[uo]d h[ab]e  
-fessali donec aliquid plus i[n]venit  
-fessali de P[ro]dulo diff. etia m. f. aligo plus exigatur  
-fessali ab illis poenitentibus, q[uo]d id ad q[uo]d lege  
-fessali naturali tenentur de m. fessali et. m. et conf.  
-fessali poenitens confessio[n]i P[ro]dulo sine nasci  
-fessali tenentur denuntiare, q[uo]d h[ab]e admonitio[n]i p[ro]fessionem  
-fessali tunc habere i[n] p[ro]fessionem, et h[ab]e denuntiatio[n]i  
-fessali nec poenitentibus nec i[n]venit p[ro]fessionem p[ro]fessionem  
-fessali e[st], quia tales p[ro]fessionem sollicitatib[us] factu[m] et  
-fessali religio[n]is p[ro]fessionem i[n]venit i[n]venit;

Id in talibus circumstantiis in penitentibus  
confessionis sigillum, ne penitentia in disci-  
men aliquod adducta. qd. dicitur.  
Insp. 70. penitentes lege naturali ad ejusmodi  
denuntiationes tenentur. qd. idem in penitentibus  
libris suis exigere debent confessionem in  
eis regibus, ubi constitutum est illa gregoria  
is reuerentia in. Falp. h. cons. qd. et. ord.  
R. S. S. in is regibus in vigent lex pro-  
fana, qd. sem confessionem jurisdictionis auctoritate  
absoluta ejusmodi penitentes ante denunti-  
ationem factam, nihil eius aliam in is reg-  
ibus ejusmodi penitentes lege naturali ad denun-  
tiationem tenentur, si quis precepit coram  
paterna, aut si certo, utvis fuerit pen-  
tenda. si vero et denuntiatione nullum grave  
inconueniens in penitentibus in officio porrigitur  
sit pugnandum. si istis confessio de iudicantia  
et diligentiore superioris, cui sollicitudo de-  
nuntiatur; ita responderunt doctores Bon-  
bonium hae de re confecti anno 1688. qd.  
Insp. 900 fieri potest ut iudex confessionem juramen-  
to obligat, ut reuelat confessionem qd.  
R. S. S. ut iudex in facit illicita S. S. et  
licite S. S. et cons.  
Insp. 950 si illicita iudex facultate juramento  
obligat, tenetur facere sententiam reuel-  
tione.  
R. S. S. in tali circumstantia etiam cum  
vita quia penitens deest facere iura  
sua stare, et graviter arguere nefarium

incommodum; imo si aliter fuerit  
 per se in p[ro]p[ri]o, q[uo]d affirmando sub  
 sole confutum est, q[uo]d illud affirmare,  
 quia licet hoc illi et vicariis de compet  
 sit, in se ipsis et hoc confutum est.

### Quaestio III

#### De Subiecto sub poenitentia

Nihil hic peculiariter nobis dicendum est de sub  
 jecto poenitentiae, cum est q[uo]d libet  
 homin[is], q[uo]d post baptis[m] in peccato mor  
 tale incidit, est subiectum sub poenitentia.  
 de dispositione est in eo requisita, q[uo]d ad hoc  
 poenitentis actus, q[uo]d satis fuerit  
 virtus est

### Quaestio IV

#### De Effectibus sub poenitentia

Per effectus, q[uo]s producit sub poenitentia  
 ipsius virtus et efficacia dignissima, q[uo]d  
 monstrat sub poenitentia est exercitium  
 potestatis per q[uo]d nec et q[uo]d peculiariter